El tiempo de reconocimiento de subsidio será de hasta doce (12) meses. En ningún caso, 
el plazo de otorgamiento del subsidio podrá ser superior al plazo de la operación de 
Crédito. 

2.5. Monto Máximo de reconocimiento Subsidio LEC-TOLIMA 
El monto máximo de subsidio será de Dos Millones Quinientos Mil pesos ($2.500.000) 
para pequeños productores de ingresos bajos y pequeños productores, y de Tres Millones 
de pesos ($3.000.000) para medianos productores. 

Del presupuesto asignado a la LEC TOLIMA, máximo el cuarenta por ciento (40%) se podrá 
destinar a la atención del subsidio a la tasa de interés de los créditos de medianos